Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais
              [image: image1.png]/ff

RESOLUÇÃO Nº 22, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2000

Revoga dispositivos do Regimento Interno da Câmara Municipal, Resolução nº 17, de 05 de dezembro de 1995

A Câmara Municipal de Areado, Estado de Minas Gerais, aprovou e a Mesa Diretora em seu nome promulga a seguinte.

RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Ficam revogadas as seguintes disposições do Regimento Interno da Câmara Municipal:

I – a alínea “a”, do inciso I do artigo 50;

II – o § 4º e incisos I, II e III, do artigo 109.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Areado, em 19 de dezembro de 2000.

José Carlos da Silva
                                                          Sebastião Pereira

      Presidente

                      Vice-Presidente

José Roberto Alves de Oliveira

Secretário

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 04/2000

Revoga dispositivos do Regimento Interno da Câmara Municipal, Resolução nº 17, de 05 de dezembro de 1995

A Câmara Municipal de Areado, Estado de Minas Gerais, aprovou e a Mesa Diretora em seu nome promulga a seguinte.

RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Ficam revogadas as seguintes disposições do Regimento Interno da Câmara Municipal:

I – a alínea “a”, do inciso I do artigo 50;

II – o § 4º e incisos I, II e III, do artigo 109.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Areado, em 24 de novembro de 2000.

José Carlos da Silva
                                                          Sebastião Pereira

      Presidente

                      Vice-Presidente

José Roberto Alves de Oliveira

Secretário

JUSTIFICATIVA:
A presente proposição visa adequar disposições regimentais à Lei Municipal nº 192, de 16 de novembro de 2000, que “Dispõe sobre a declaração de utilidade pública a nível municipal e dá outras providências”.

Areado, 24 de novembro de 2000.

José Carlos da Silva
                                                          Sebastião Pereira

      Presidente

                      Vice-Presidente

José Roberto Alves de Oliveira

Secretário

[image: image1.png]